
OBRAZAC 15

Crna Gora
OPSTINA BAR

Broj: 01-9C$4
Datum: 30.0ry.201 8. godine

Na osnovu dlana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br. 42ll!, 57114,
28115 i 42117), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji br. 0I-1542 od 25.05.2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke za
rzgradnju mosta u Dupilo, Predsjednik op5tine, na prijedlog komisije za otvaranje i vrednovanje
ponuda, donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 01-1542 od 25.05.2018.
godine za otvoreni postupak javne nabavke zaizgradnju mosta u Dupilo:

1. Ponuda ponudada "Vudeti6 VIP" DOO Bar je ispravna i najpovoljnija.

ObrazloZenje
Op5tina Bar, Bulevar Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za 2018. godinu,

broj 0I-273 od 30.01.2018. godine, stavka 56, donijela Odluku o pokretanju postupka javne
nabavke br. 0l -572 dana 2L02.2018. godine.

Na Portalu Uprave za javne nabavke, dana25.05.2018. godine, objavljena je tenderska
dokumentacija br. 0I-I542 za otvoreni postupak javne nabavke, za radove - za izgradnju mosta
u Dupilo, CPV: 45221100-3 - Radovi na izgradryi mostova, mje dozvoljena mogudnost
podnoSenja alternativnih ponuda. Nije dopu5tena mogu6nost zakljudivanja okvirnog sporazuma.
Procijenjena vrijednosti javne nabavke iznosi 16.000,00 € sa uradunatim PDV-om.
Rok izvr5enja ugovora je do 30 dana od dana zakljudenja ugovora. Mjesto izvr5enja ugovora je
Op5tina Bar -MZ Crmnica - Dupilo.
Kriterijum zaizbor najpovoljnije ponude je
8na1ni2a p onudena c ij ena broj bodova



Javno otvaranje ponuda je obavljeno dana 03.07.2018. godine u 12,30 dasova u
kancelariji 125 op5tine Bar, o demu je i sadinjen Zapisnik o javnom otvaranju ponuda koji je
dostavljen udesniku u postupku predmetne javne nabavke.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rje5enjem, broj 0l-573 od
21.02.2018. godine, u sastavu:

1. Emin Brkanovii, predsjednik
2. Dr agana Bj eloj evi6, dlan
3. Emina Lidina, dlan

pristupila je pregledu i ocjeni ponude, dana 04.07.2018. godine u 10,00 dasova zaizgradnjt
mosta u Dupilo.

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:
I) dokaza o registraciji kod organa nadleZnog za registraciju privrednih subjekata sa

podacima o ovla56enim licima ponudada;
2) dokaza izdatog od organa nadleZnog za poslove poreza da su

obradunate i izvrsene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno
kojoj ponudad ima sjedi5te;

3) dokaza nadleznog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji
od Sest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda;

4) dokaza o posjedovanjuvaLete dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog aktaizdatog
od nadleZnog organa i to:

Privredno dru5tvoo pravno lice, odnosno preduzetnik, treba Oa posleO"le ticencq ra.
- obavljanje djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenja objekta
Ponudaio tj. privredno dru5tvo, pravno lice, odnosno preduzetnik, treba da ima
ovla5denog inZenjera koji posjeduje licencu za:
- obavljanje djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenja objekta,
a sve u skladu sa Pravilnikom o nadinu i postupku izdavanjamirovanja licence i nadina voilenja
registra licenci "SL. list Crtne Gore br. 079117 od 29.11 .2017 .

b2) Struino-tehniika i kadrovska osposoblienost
Ispunjenost uslova struino - tehniike i kadrovske osposobljenosti u postupku javne
nabavke radova dokazuje se dostavljanjem sljededeg dokaza, i to:

5) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanja podizvodada sa
spiskom podugovarada, odnosno podizvodada sa bliZim podacima (naziv, adresa, procentualno
ude56e i sl.).

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju

uredno prijavljene,
90 dana prije dana
propisima drZave u

ne smije biti stariji

da 04-460 ll8-2088 od 04.07 .2018. sodine:
Ime ponudaia SjediSte

ponudaia
Naiin dostavljanja

ponude
Vrijeme dostavljanja

ponude
"Vudeti6 VIP" DOO Bar neposredno na arhivi Br. ponude 04-460118-2082

od 03.07.2018. godine, u
09,19 dasova



Komisija za otvaranje i vrednovanje utvrduje da nije prisutan ovla56eni predstavnik
ponutlaia.

Blagovremeno je podneSena ponuda sljededeg ponuilaia:

l. ooVuietid VIP" DOO, Su5anj bb Bar, br. ponude 04-460118-2082 od 03.07.2018. sodine
u 09.19 dasova.

Neblagovremenih ponuda: Nije bilo.

Podaci o nadinu podno5enjaponuda:
1. Ponuda ponudada DOO o6Vuietid VIPoo Bar je podnesena u zatvorenoj koverti, na kojoj

je ispisano: Ponuda, broj, datum i naziv tenderske dokumentacije, redni broj iz plana
javnih nabavki, naziv, sjedi5te i adresa narudioca, naziv, sjedi5te i adresa ponudada, navod
,,Ne otvaraj prije javnog otvaranjaponuda...

Ispravna ponuda
1. PONUdA "VUCETIC VIP'O DOO BAr

o

a

o

I PREGLED PONUDE
Naslovna strana ponude, predmet nabavke u cjelosti;
SadrZaj ponude;
Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda sa
podizvodadem;
Podaci o podizvodadu / podugovaradu u okviru samostalne ponude;
Finansijski dio ponude, uslovi ponude, original;
Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaia, podnosioca zajednidke
ponude, podizvodada / podugovarala, za izvrsnog direktora Sladanu Vudetii, br. 02-
0712018 od 02.07 .201 8. godine, original;
Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada, podnosioca zajednidke ponude,
podizvotilaia / podugovarada, za izvrsnog direktora Zorana Perdobida, br. 02-0112018-l
od 02.07.2018. godine, original;
Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je "Vudetii VIp"
DOO Bar, registrovano za preteZnu djelatnost, 4399 Ostali nepomenuti specifidni
gractevinski radovi, br.5-0749630/001 izdato 05.01.2018. godine, neovjerena kopija;
Uvjerenje Poreske uprave, PJ Bar, da je poreski obveznik ,,Vudeti6 VIp" Doo Bar,
zakljudno sa28.06.2018. godine podnio poreske prijave i prema istim obradunao obaveze
po osnovu porcza i doprinosa na lidna primanja zakljudno sa 05/2018. godine, porczana
dodatu vrijednost zakljudno sa 05/2018. godine, porezana dobit pravnih lica zakljudno sa
2017 . godinom, br. 03110-21667lll od28.06.2018 godine, neovjerena kopija;
Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Op5tine Bar da,,Vudeti6 VIP" DOO Bar nema
neizmirenih poreskih obaveza zakljudno sa danom izdavarya uvjerenja, br. 12-427118-
UV- 1 3 0 od 25.04.201 8. godine, neovjerena kopija;
Uvjerenje Ministarstva pravde da se pravno lice "Vudeti6 VIP" DOO Bar, ne nalazi u
kaznenoj evidencij i, br. 05 l2-7 2-49 59 I r8 od 25.04.201 8. godine, neovj erena kopij a;

o

o

a



o Uvjerenje Ministarstva pravde da se Sladana Vudeti6, ne naLazi u kaznenoj evidenciji, br.
05 l2-7 2-427 1 I I 8 od 12.04.201 8. godine, neovj erena kopij a;

o Rje5enje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma - Direktorata za inspekcijski nadzor i
licenciranje, Direkcija za licenciranje, kojim se izdaje "Am Studio InZenjering" DOO
Bar, licenca projektanta i izvodada radova, br. UPI 10717-25512 od 21.02.2018. godine,
neovjerena kopija;

o Rje5enje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma - Direktorata za inspekcijski nadzor i
licenciranje, Direkcija za licenciranje, kojim se izdaje Vukadinovi6 Nikoli, dipl. inZenjeru
arhitekture, iz NiSa - Republika Srbija, licenca ovla5denog inLenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenje objekta, br. UPI l0ll2l75-7912 od
22.0L2018. godine, neovjerena kopij a;

r Radna knjiZice za Vukadinovi6 Nikola, neovjerena kopija;
o Potvrda poslodavcu o zaposlenima i registracija fizidkog lica Vukadinovi6 Nikolu,

neovjerena kopija;
o Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanju podizvodada, da

ponudad ,,Vudeti6 VIP" DOO Bar namjerava da za predmetnu javnu nabavku angaiuje
podizvodada i to: AM Studio InZenjering DOO, Su5anj bb Bar, sa procentorm ukupne
vrijednosti javne nabavke koji 6e izvr5iti podugovarat, I podizvodad 5% od ponudene
cijene, sa opisom dijela predmeta javne nabavke koji ie izv5iti podugovaradlpodizvodad:
Rukovodenje gradenjem objekta u cjelosti, original;

o Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pedatom izvr5nog direktora
Sladana Vudeti6.

o Garancija ponude od Atlas banke, br. 505301622000064559/18 od 02.07.2018. godine,
na iznos od 320,00 €. GarancijavaZiTS dana ukljudujudi i sedamdesetosmi dan, od dana
javnog otvaranja ponuda, odnosno od 03.07 .2018. godine, original.

Ponudena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:
- PDV
- Ukupan iznos sa PDV-om:

Uslovi ponude:

12920,00 €
2.713,20 €

15.633,20 €

Rok izvrSenja ugovora je 30 dana od dana zakljudenja ugovora

Mjesto izvr5enja ugovora je Op5tina Bar -MZ Crmnica - Dupilo

Garantni rok
Zaradove koji utidu na stabilnost i bezbjednost objekta ili dijela
objekta 10 godina, azaostale radove 2 godine, u skladu sa dlanom
12 Nacrta Ugovora o iavnoi nabavci

Rok pla6anja U roku od 30 dana od dana dostavljanja potpisane i ovjerene
situaciie od strane nadzornog orsana

Nadin pla6anja Virmanski

Period vaLenja ponude 63 dana od danajavnog otvaranja ponuda



II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE
ilun llt,t02 i 103 ZJN

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinadni
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedede:
Ponudad je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni
broj listova oznadio rednim brojem, u skladu sa dlanom 76 stav I ZJN i uputstvom za
sadinjavanje i podnoSenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Dokumenta koja je sadinio ponudad su svojerudno potpisana od strane ovla5denog lica ponudada,
u skladu sa dlanom 76 stav 2 ZIN i uputstvom za sa(injavranje i podno5enje pottude koji je
sastavni dio tenderske dokumentacije.
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa dlanom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za
sadinjavanje i podno5enje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Dokazi o ispunjenosti uslova za ude56e u postupku ove javne nabavke dostavljeni su u
neovjernoj kopiji u skladu sa dlanom 74 ZIN.
Ponuda ponudada DOO 66Vuietid VIP" Bar je podnesena u zatvorenoj koverti, na kojoj je
ispisano: Ponuda, broj, datum i naziv tenderske dokumentacije, redni broj iz Plana javnih
nabavki, naziv, sjedi5te i adresa narudioca, naziv, sjedi5te i adresa ponudada, navod ,,Ne otvaraj
prije javnog otvaranja ponuda'Je u skladu sa dlanom 78 stav 1 ZJN.

Naslovna strana ponude, ponuda se podnosi za predmet nabavke u cjelosti je u skladu sa
tenderskom dokumentacij om;
SadrZaj ponude je u skladu sa dostavljenom ponudom;
Podaci o ponudi i ponudadu samostalna ponuda sa podizvoilaiem popunjene kolone:
naziv i sjedi5te ponudada, PIB, broj raduna i naziv banke ponudada, adresa, telefon, fax, e-
mail, lice ovla5ieno za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i
prezime osobe za davarrje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom;
Podaci o podizvoilaiu / podugovaradu u okviru samostalne ponude, za "AM Studio
InZenjering" DOO Bar. Popunjene sve kolone: naziv podizvodada, PIB, Ovla56eno lice,
adresa, telefon, fax, e-mail, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koji ie izvr5iti
podizvodad u iznosu od 5Yo od ukupne vrijednosti ponude, opis dijela predmeta javne
nabavke koji ie izvriiti podizvodad - Rukovodenje gradenjem objekta u cjelosti, Ime i
prezime osobe zadavanje informacija, je u skladu sa obrascemiztenderske dokumentacije;
Finansijski dio ponude, dat na strani 5-6 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom
dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponudenog
predmeta nabavke, jedinica mjere, kolidina, jedinidna cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez
PDV-a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Opis predmeta je dat u skladu sa tehnidkim
karakteristikama/specifikacijom odnosno predmjerom radova i identidan je kako po sadrZini
tako i po strukturi elemenata koji su dati. Isto tako pravilno su iskazane jedinice mjere kako i
kolidine Sto je identidno sa tenderskom dokumentacijom, i ovom dijelu nije bilo nikakvih
odstupanja od tenderske dokumentacije. Dat je ukupan iznos sa PDV-om od 15.633,20 €, Sto
je nile od procijenjene vrijednosti od 16.000,00 €. Ponudad je pravilno iskazao ukupni iznos
PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obradunatog po svakoj stavci ponudenih radova.
Ntje utvrdena radunska greska. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom
dokumentacijom i Nacrtom ugovora o javnoj nabavci.



lzjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponurlaia, podnosioca zajednidke ponude,
podizvodada / podugovarada, za izvrlnog direktora Sladanu Vudeti6, br. 02-0712018 od
02.07.2018. godine, u skladu sa dlanom t7 ZIN;
Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada, podnosioca zajednidke ponude,
podizvotlaia / podugovarada, zaizvrlnog direktora Zorana Perdobida, br. 02-0712018-1 od
02.07.2018. godine u skladu sa dlanom 17 ZJN;
Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je "Vudeti6 VIP" DOO
Bar, registrovano za pretelnu djelatnost, 4399 Ostali nepomenuti specifidni gradevinski
radovi, br.5-0749630/001 izdato 05.01.2018. godine, u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka I
ZJN, pozivomza javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
uvjerenje Poreske uprave, PJ Bar, da je poreski obveznik ,,vudeti6 VIp" Doo Bar,
zakljudno sa28.06.2018. godine podnio poreske prijave i prema istim obradunao obaveze
po osnovu porcza i doprinosa na lidna primanja zakljudno sa 05/2018. godine, poreza na
dodatu vrijednost zakljudno sa 0512018. godine, poreza na dobit pravnih lica zaklludno sa
2017. godinom, br. 03110-21667IlI od 28.06.2018 godine je u skladu sa dlanom 66 stav I
tadka 3 ZJN, pozivomzajavno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Op5tine Bar da ,,Vudeti6 VIP" DOO Bar nema
neizmirenih poreskih obaveza zakljudno sa danom izdavanja uvjerenja, br. l2-427l18-UV-
130 od 25.04.2018. godine je u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 3 ZJN, pozivom za javno
nadmetanj e i tenderskom dokumentacij om;
Uvjerenje Ministarstva pravde da se pravno lice "Vudeti6 VIP" DOO Bar, ne nalazi u
kaznenoj evidenciji, br.0512-72-4959118 od25.04.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I
ta[ka4 ZJN, Pozivomzajavno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
Uvjerenje Ministarstva pravde da se Sladana Vudeti1,, ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br.
0512-72-4271118 od 12.04.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 4 ZJN, Pozivom za
javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
Rje5enje Ministarstva odrZivog razvoja r turizma - Direktorata za inspekcijski nadzor i
licenciranje, Direkcija za licenciranje, kojim se izdaje "Am Studio InZenjering" DOO Bar,
licenca projektanta i izvoda(a radova, br. UPI 107 17 -25812 od 2I .02.2018. godine je u skladu
sa dlanom 66 stav 1 tadka 2 ZIN, Pozivom za javno namdetanje i tenderskom
dokumentacijom;
Rje5enje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma - Direktorata za inspekcijski nadzor i
licenciranje, Direkcija za licenciranje, kojim se izdaje Vukadinovi6 Nikoli, dipl. inZenjeru
arhitekture, iz NiSa - Republika Srbija, licenca ovlaS6enog inlenjera za obavllar4e
djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenje objekta, br. UPI l0ll2l75-7912 od
22.01.2018. godine je u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 2ZIN, Pozivom za javno namdetanje
i tenderskom dokumentacij om;
Radna knjiZice za Vukadinovi6 Nikolu
Potvrda poslodavcu o zaposlenima i registracija fizidkog lica Vukadinovi6 Nikolu
Izlava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanju podizvodada, da ponudad
,,Vudeti6 VIP" DOO Bar namjerava da za predmetnu javnu nabavku angaLuje podizvodada
i to: AM Studio InZenjering DOO, Su5anj bb Bar, sa procentom ukupne vrijednosti javne
nabavke koji ie izvr5iti podugovaral I podizvoda(,5Yo od ponudene cijene, sa opisom dijela
predmeta javne nabavke koji 6e izv5iti podugovara(,lpodizvodad: Rukovodenje gradenjem
objekta u cjelosti je u skladu sa dlanom 71 stav I tadka 6 i dlanom 81 ZJN, Pozivom za
j avno nadmetanj e i tenderskom dokumentacij om;



Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pedatom izvrsnog direktora
sladana vudetid je u skladu sa tenderskom dokum.rrtu.iio*;
Garancija ponude od Atlas banke, br. 505301622000064559/lg od 02.07.201g. godine, naiznos od 320,00 €. Garancij avaLiT!_danaukljudujudi i sedamdesetosmi dan, od danajavnog
otvaranja ponuda, odnosno od03.07.2013. godine je u skladu sa dlanom 57 stav 2 ZJN iPozivom za javno nadmetanj e

Na osnovu naprijed iznijetog, a na osnovu
konstatuje da je ova ponuda u potpunosti
ZJN.

VREDNOVANJE ISPRAVNIH
Vrednovanje ponuda:

ilana l0l, 102 i 103, Komisija
ispravna u skladu sa ilanom 99

PONUDA 1it,tN 102 ZJN)

dodijeljenih

i podnijeta u

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvr5ila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeii
nadin:

Svaki dlan komisije je izvr5io individualno vrednovanje ponuda po predvidenom
kriterijumu, najniLaponudena cijena, u skladu sa utvrdenom metodologijom vrednovanja ponuda
i sadinio izvje5taj koji je predao predsjedniku komisije.

Predsjednik komisije je na osnovu izvjeltala svih dlanova komisije utvrdio prosjek
dodijeljenog broja bodova po predvidenom kriteiijumu, i to:

M Kriterij u m najnile ponudena cij ena:
l) Ponudi ponudada "Vudeti6 VIP" DOO Bar je za ponudenu cijenu od 15.633020 eura,

dodijeljeno 100 bodova

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajudem broju
bodova:

1. Ponuda ponudada " vudetid vlp" Doo Bar je ispravna, blagovremena
skladu sa dlanom 99 Zakonao javnim nabavkama.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:
Na osnovu prosjednog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu , nalni2a
ponuilena cijena utvrdena je sljede6a rang lista ponuda po siiaznom redosljedu:

l. Ponudi ponudada " Vudetii VIP" DOO Bar je za ponudenu cijenu od 15.633,20 etxa,
dodijeljeno 100 bodova

Imajuii u vidu navedeno, ponuda "VUdETId vlp" Doo BAR u otvorenom postupku javne
nabavke za izgradnju mosta u Dupilo, sadrLi sve traZene dokaze i elemente predvidene
tenderskom dokumentacijom, kao i tehnidkom specifikacijom, koja je sastavni dio tenderske
dokumentacije, iz kojih razloga je ista i izabrana, odnorrro piedloZena kao najpovoljnija ponuda.



Uputstvo o pravnom sredsfvu

Ponudad moze izjaviti lalbtprotiv ovog rjesenj aDrLaunojkomisiji za kontrolu postupakajavnih nabavki u roku od r0 dana oi dana doJavrjuri;ove odluke.
Zalba se izjavljuje preko narudioca n.por."dno, putem poste preporudenom posiljkom sadostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskomdokumentacijom predmetnog postupka predvideno dostavljanje ponuda elektronskim putem.zalbakoja nije podnesena na naprijei predvideni nadin biie odbijena kao nedozvoljena.Podnosilac lalbe je dulan da uz i'albupriloZi d.okazo uplati naknade za vodenje postupkau iznosu od rYo od.procijenjene vrijednosti javne nuuu'nt 

", 
a najvise 20.000,00 eura, na Liroradun Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki Lroj 530-2naqo4s kod NLBMontenegro banke A.D.

.. ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijam a, a Lalbase odnosi samo na odredenu/epartqu/e, naknada se plada u iznosu- tiyo oa p.ori.1.n3.tte vrijednosti javne nabavke te /tihpartijela.

- Instrukcqe za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Lalilaca iz inostranstvanalaze se na intemet stranici D.rl,avne 
" 
komisije za kontrolu postupaka javnihnabavkihttp ://www.kontrola-nabavk i.mel .


